

Referat: Generalforsamling d. 29. april 2024.



Formanden Jacob Hansen byder velkommen fremmødte.

72 stemmeberettigede og 12 fuldmagter i alt 84 stemmeberettigede.

Dagsorden ifølge gældende vedtægter:

1. Valg af dirigent blev Steen Hansen, som har været dirigent tidligere. Ej medlem af Havet.
2. Valg af referent blev Stina Amdi Letvad.
3. Valg af mindst to stemmetællere. To medlemmer blev valgt.
4. Formandens beretning om aktiviteter i det forløbne år

Formandens beretning kan læses på <https://www.badeforeninghavet.dk/arkiv-2024/>

Formanden har følgende tillæg til beretningen:

*Indledningsvis forventer bestyrelsen, at medlemmer handler indenfor de få regler, som der er fastlagt, og at man opfører sig pænt overfor hinanden.*

*I vis periode af året er det tilladt at være nøgen på Valhal. Det er altid tilladt at være topløs eller bærer badetøj. Uanset valg af outfit, så er man mere sårbar, da ingen af os render rundt i byens gader klædt sådan. Mød hinanden i øjenhøjde på Valhal, underforstået se lige ud, ikke op og ned og rundt om. Lad vær med at kommentere på hinanden eller på gusmestrene, når man er på Valhal. Det kan man eventuelt gøre andre steder, men husk at det som udgangspunkt er modtagerens grænser som gælder. Hvis man ikke kan finde ud af det, så risikerer man advarsel og eksklusion.*

*Dernæst, foreningen har vedtægter. Vi har en formålsparagraf som lyder som følgende:*

*”Det er foreningens formål at fremme sundhed, trivsel, samvær og glæde gennem fælles aktiviteter året rundt indenfor helårsbadning, saunabadning, saunagus og oplysende arrangementer ved disse aktiviteter.”*

*Altså ord som trivsel, glæde, badning og saunagus. Man melder sig ind i vores forening bl.a. jf. denne formålsparagraf. De er indbegrebet af vores forening, og de betingelser, som du bl.a. melder dig ind på.*

*Saunagus har igen været et tema, dog væsentlig mindre end seneste periode. Jeg har målt på deltagerkredsen til saunagus den seneste måneds tid og de kommende gus i næste uge, som er planlagt i Klubmodul. Resultat 27 gus. 434 besøg (heraf 10% udenbys). 120 unikke medlemmer. Der er formentligt omkring 200 medlemmer, som jævnligt dyrker saunagus. Næsten alle som deltager i vores events via aktivitetsudvalget er medlemmer, som også dyrker saunagus. Det er således saunagus-folket, som er hovedstammen i vores klub. Resultatet passer til, hvad jeg tidligere har målt og som ligner meget det vi ser fra andre badeklubber i området. Det antages at omkring 20% af medlemsskaren er passive. 28% dyrker saunagus. Omkring 15% bruger formentlig ikke saunaen, men enten blot strand eller omklædningsrum. Vi har desværre ikke præcise tal, da vi ikke kan få informationerne fra kommunen.*

#### 5. Regnskab med revisionspåtegning fremlægges til godkendelse (se hjemmeside)

Regnskabet fremlægges v. Merete. Der er overskud og der er penge til de aktiviteter, som skal afholdes. Der er spørgsmål til økonomien til beløbet på rengøring. Det er to års sammenlagt rengøring, der fremgår af overblikket.

## 6. Indkomne forslag.

### **Bente Thorhauge**

**FORSLAG:** At der arbejdes på at få en bredere trappe, gerne dobbelt så bred som nu med lige så bred ståplatform i badetrekanten. Måske den nuværende kan bruges ved molen, så der bliver en trappe for nedadgående og en for opadgående og at derved kommer en hel ny i trekanten. Vi har overskud på vores budget, måske nogle af dem kan bruges til at forhandle med kommunen om trapperne.

#### *Bestyrelsens bemærkninger:*

*Bestyrelsen vurderer umiddelbart at det er et meget dyrt forslag, men har bedt Bente kvalificere forslaget i forhold til pris. Bestyrelsen finder umiddelbart ikke, at pladsen på trappen er en stor udfordring, idet medlemmerne er gode til at tage hensyn til hinanden, ved op- og nedgang.*

Bente begrundet sit forslag, som andrager en pris på ca. 40.000 kr. Bestyrelsen vil gerne arbejde på, om det kan lade sig gøre. Det er kommunens ejendom og vi kan desværre ikke bestemme ret meget, men komme med forslag. Der er også to foreninger, som skal blive enige og dermed betale.

Bestyrelsen spørger, om vi i Havet vil være villige til at betale for forbedringer, også selvom VI39 evt. ikke ønsker at bidrage økonomisk. Ja, mener nogle, så længe vi har økonomisk overskud.

Medlem: Nu ved vi hvad der sker i VI39 og de virker ikke altid til at være samarbejdsvillige ift. fælles indkøb. F.eks. på indkøb til fælles service, som VI39 ikke ønskede at deles om. Derfor er der nu to sæt service i cafeen.

Medlem: Er det Havets opgave alene at betale for forbedringer? – der ses et mønster i VI39's svar ift. fælles udgifter, på Valhal - nemlig at de kun delvist foretrækker at bidrage ind i fællesskabet til indkøb af nye ting til gavn for alle medlemmer i begge foreninger.

Medlem: Forslag om at indkalde til et fælles møde med kommunen og de to foreninger, så vi i fællesskab kan få gode forbedringer. Bestyrelsen oplyser, at der er løbende dialog med kommunen og VI39. Det bliver svært at opnå enighed, hvis der ikke er fælles ønsker for Valhal.

Medlem: Måske kan de medlemmer, som har dobbeltmedlemsskab, påtage sig opgaven og udfordre VI39 til deres årsmøde i maj.

Medlem: Stigen (den yderste) i trekanten virker til ikke at være helt sikker. Måske den skal ændres/repareres?

En skrå trappe er langt mere sikker end en stige.

Medlem: Sponsorater kan de søges? Da der er særdeles sund økonomi i foreningen, er denne vej ikke afsøgt endnu. Et medlem tilbyder at stille sig til rådighed, hvis der skal søge sponsorater på sigt.

Medlem: Vandforholdene skal nævnes i dialogen med og måske skal trappen i stedet sættes på den udvendige side af molen? Eller erstatte den lodrette stige yderst i trekanten. Kommunen har tilkendegivet over for formanden, at de ikke vil betale for en trappe, men at foreningerne selv skal betale for trappen.

Der stemmes om følgende: at bestyrelsen arbejder videre med forslaget. Størstedelen af de fremmødte stemmer ja til forslaget.

### **Charlotte Baadh**

**FORSLAG:** Flere bænke udendørs mellem cafe og omklædning samt mellem omklædning og handicaptolet.

*Bestyrelsens bemærkninger:*

*Bestyrelsen har flere gange tidligere været i dialog med kommunen om denne mulighed, men har fået afslag, bl.a. pga. brand- og tilgængeligheds hensyn (plads til kørestole). Bestyrelsen vil gerne drøfte ønsket med kommunen igen.*

*Kommunen har siden sidste forespørgsel, ændret sin holdning og ser nu positivt på, at der kan opsættes flere bænke.*

Et medlem foreslog, at man også kan bruge cafeen til omklædning.

"Opklappelige" bænke kunne være en mulighed, men skønnes for farlige, hvis folk glemmer at slå sædet ned.

VI39 ønsker ikke yderligere bænke på Valhal.

Havet ønsker at blive ved med at udvikle Valhal, men vores forening skal ikke stå for al økonomien.

Der skal fortsat være dialog mellem kommunen, Havet og VI39 for at udvikle Valhal for begge foreningers bedste.

Et flertal af de fremmødte tilkendegiver, at bestyrelsen gerne må fortsætte dialogen med kommunen om flere bænke.

#### **Charlotte Baadh**

FORSLAG: I vinterperioden må der ikke være gus i tidsrummet kl. 9-11.

I sommerperioden må der ikke være gus i tidsrummet kl. 8.30-10.

*Bestyrelsens bemærkninger:*

*Ved at have varierende gustider og ikke gus-fri tider sikrer vi, at det ikke er de samme medlemmer som "rammes" af at kunne deltage i gus eller benytte saunaen udenfor gus. Desuden ønsker bestyrelsen ikke at tvinge de frivillige gusmestre til faste tider. Bestyrelsen råder derfor til de nuværende regler fastholdes.*

7 stemmer for – forslaget falder.

#### **Pia Davidian**

FORSLAG: Mulighed for at vores gusmestre kan oprette tre gus pr. dag. Da mange medlemmer ønsker gus og pladserne er få, kunne der med fordel oprettes flere gus pr. dag. Dette kunne f.eks. være 1 gus morgen, 1 gus eftermiddag og 1 sen aften.

*Bestyrelsens bemærkninger:*

*Det er mange hensyn og modsatrettede ønsker i forhold til brugen af sauna og saunagus. Bestyrelsen synes, at der er fundet et fornuftigt leje med maks. to gus om dagen på de hele dage og ét på de halve dage (lørdag og søndag). Ligeledes er der flere, der får plads på gus efter opfordringerne om at vise hensyn og vente med tilmelding for at give flere chancen for at være med til gus.*

Bestyrelsen svarer, at gusmestrene bestemmer selv, hvornår de lægger deres gus. Det er meget bevidst at bestyrelsen har tænkt over, hvornår og hvor ofte der skal være gus. Bestyrelsen ønsker at fastholde nuværende model.

Et medlem ønsker at gus bliver annonceret med længere varsel.

Bestyrelsen svarede, at det ikke vil blive anderledes end nu, da det er bevidst med nuværende tilmeldingsfrist (min. to dage forud), for at give flere muligheden for at melde sig til.

Det kan være ret svært at få plads til gus, fordi så mange af de samme melder sig til, men "giv plads til andre" bliver i højere grad respekteret.

Et medlem fortæller, at de er nogle saunagængere, som ikke ønsker gus, som kommer fast mandag og onsdag formiddag. De har det ret hyggeligt og har også et fint fællesskab uden gus.

Medlem: Reglerne, som de oprindeligt er lavet, så må der kun være gus af 15 min. varighed. Bestyrelsen svarer, at både VI39 og Havet kører efter ændret skabelon, nemlig gus af 1-1.5 times varighed (3 gus af 12-15 min varighed med pauser i mellem). Gustiderne er spredt over flere dage og tidspunkter for at tilgodese alle medlemmer.

En gusmester fortæller, at gusmestrene bruger 3-4 timer til forberedelse, klargøring, gennemførelse og oprydning.

Mange er glade for gus og bruger det meget. Nogle mener, at der er alt for meget gus. Faktum er, at ca. 8% af vores åbningstid bruges på gus. Medlemmerne har forskellige ønsker ift. brugen af Valhal, det må vi respektere. Havet er en aktiv forening, med mange tilbud til medlemmerne, som ligger på forskellige tidspunkter.

En del melder sig til gus, men dukker ikke op. Der er ikke altid fuld belægning, selvom der er ventelister. En opfordring til at melde fra i god tid.

Bestyrelsen foreslår, at fordeling af gusmestrene forbliver som det er nu. Hverken flere eller færre gus og dermed at det nuværende niveau bibeholdes.

38 stemmer for – forslaget er faldet, da der ikke er stemmeflertal.

#### 7. Fremlæggelse af budget og godkendelse af kontingent.

Marlene gennemgik budgettet.

Der kommer spørgsmål omkring økonomi til gusmestre. Bestyrelsen ønsker at det er den samme uddannelse, som gusmestrene får. Der skal ikke uddannes flere lige nu, da der er nok gusmestre. Bestyrelsen vil fortsætte med at uddanne de gusmestre, som allerede er i foreningen.

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet på 400 kr. fastholdes for alle medlemmer uagtet bopælskommune. Dette blev vedtaget.

#### 8. Valg til bestyrelsen, der består af fem medlemmer og to suppleanter:

- Valg af formand, ulige år. Jacob Hansen fortsætter.
- Valg af kasserer, lige år. Merete Repsdorph genopstiller ikke, Lone Hjelvang opstiller og vælges.
- Valg af to bestyrelsesmedlemmer, lige år. Marlene Bruun Louise Staal genopstiller og genvælges
- Valg af et bestyrelsesmedlem, ulige år. Anja Rosenbjerg fortsætter
- Valg af to suppleanter, hvert år. Jesper Hertz og Ursula Torres genopstiller og genvælges

9. Valg af revisor, ulige år. Ruth Frederiksen fortsætter.

10. Valg af revisorsuppleant, hvert år. Lili Bodilsen genvælges.

11. Eventuelt (forslag kan ikke sættes til afstemning).

Forslag om at der oprenses op i trekanten. Det er kommunens opgave og med en langsommelig proces.

Spørgsmål om hvem, der står for kontrollen af armbånd. Det er bestyrelsens opgave. Giv bestyrelsen besked om tidspunkter, hvor der opleves uregelmæssigheder. Kontrol af medlemskab er desværre nødvendigt, da der fortsat er medlemmer, som tager ikke medlemmer med, eller som udlåner deres armbånd.

Vi må gerne sige til hinanden, at vi skal overholde de få fælles regler. Vi har et fælles ansvar og må gerne gå i dialog med hinanden, når vi ser at reglerne ikke overholdes. Vi skal have respekt for hinanden og skabe et ordentligt miljø for os alle.

Et medlem spørger om hun kan få et lift af andre medlemmer til at komme til Valhal, da hun aktuelt er fysisk udfordret. Bestyrelsen tilbyder at lave opslag på Facebook og spørger også de fremmødte, om nogle har mulighed for at hjælpe i en periode.

Aktivitetsudvalget oplyser at David Owe holder foredrag om det "kolde chok" den 12. november 2024. Der vil være 100 kr. i egenbetaling og der kommer naturligvis mere info fra Aktivitetsudvalget. Ventelistekunder får også tilbud om at deltage til samme pris.

Et medlem spørger, hvordan kommer informationerne ud til medlemmerne? Bestyrelsen informerer om det vigtigste pr. mail. Andre opslag om f.eks gus og uregelmæssigheder ift. saunaen sker på foreningens Facebook gruppe.

Medlem: Det er svært med klub-modul: Kan man melde sig fra ventelisten, bestyrelsen ved det ikke og vil gerne undersøge det.

Formanden har fået en henvendelse, som han læser op. Medlemmet spørger til om der kan være fortrinsret for ventelistemedlemmer med vidtgående handicap. Medlemmet præsenterer dog sig selv. Et medlem siger, at al forskning peger på at alle (uagtet handicap eller ej) har godt af vinterbadning for at forebygge stress, angst og depression, derfor bør der ikke være fortrinsret for mennesker med handicap. Skal der være lige vilkår for alle – ja, uagtet handicap. Forskellige synspunkter er luftet ift. emnet. Nogen i bestyrelsen ytrer, at de ønsker ikke at foretage den vurdering og lave visitation ift. hvem der har nok fysiske eller psykiske udfordringer. Opskrivning på ventelisten er være vejen frem for alle. Der er umiddelbart ikke nogen stemning for at ændre på venteliste-tilgangen. Forslaget om fortrinsret kan evt. stilles som forslag næste år.

Under førortalte punkt nævnes, om det så også må være ok at tage familiemedlemmer med som gæster. Holdningen er den samme. Der er medlemmer nok og en del på venteliste, derfor kommer der ikke til at være mulighed for at tage gæster med (ej heller mod betaling).

Bestyrelsen får stor ros for deres arbejde flere gange under generalforsamlingen.

Formanden afslutter mødet kl. 21.25 med en opfordring til at kontakte bestyrelsen med gode forslag, undren osv. Formanden fremhæver, at foreningen er en meget rummelig forening med plads til alle. Vi ønsker ikke medlemmer, som snyder, så kom til bestyrelsen med jeres observationer.

Stina Letvad, referent

Dato: 21. maj 2024

Steen Hansen, dirigent

Jacob Hansen, formand

